tos

Vita temperata.  
2. Cor. 2.

tos

stos esse didici eos, qui secundum Christi praecepta viuunt. Hic totus erat dulcis, totus amabilis: qui cum adhuc esset in terra, à spiritu sublatu, terram reliquerat, & extra carnem & mundum semper erat: vitamque his, quae cernuntur, agebat sublimiorem, diuinas illas formas suscipiens, quae cum inferioribus & mutabilibus istis non commiscuntur. Verè purum Dei speculum semper fuit, lumini lumen adiungens, & splendidus obscuriori. Cum Angelis versabatur, cum Archangelis Deum collaudabat, Deo homines consecrabat, & superiori mundo per sanctum baptismum, atque alia spiritalia munera procreabat. Quis hæc & his similia de viro diuino pro dignitate recensere? Quis orator, quis diuinarum narrationum scriptor hæc, vt decet, persequatur? Vtinam adesset diuus Gregorius, vt nunc etiam magnum Basilium laudaret. Nam huius sancti viri sunt multae magnaeque virtutes, & ad sancti Basilij mensuram accedentes. Sufficit autem discipulo (ait Dominus) si sit sicut magister eius. Vtinam, inquam, beatus ille adesset, qui virtutes has dignè pronuntiaret. Neque enim ego, qui nec dicendi facultate, nec scientia valeo, sum ad illas idoneus explicandas. Itaque veritus, nè similis ei deprahenderer, qui talentum vnum accepit atque defodit, & in periculum inciderem: illis argumentum materiamque suggesti, qui res ab illo gestas valent conscribere. Sed adhuc quidem ad radicem montis versamur. Necessè est autem, vt quæ vir optimus post reditum gessit, paucis exponamus.

Vixit ne (vt rursùm vtar illis verbis, quæ de magno Athanasio diuus Gregorius scripsit) vt tanti populi praefectum oportebat? Non docuit autem, quemadmodum vixit? In adeundis periculis pro veritate cuiuspiam cessit? An ex certaminibus minus honoris, quàm alij, reportauit? An post reditum aliquid de pristina virtute constantiaque remisit? Nequaquam: sed isdem semper in eius vita, tanquam in lyra, concentus fuit. Facta, verba, certamina, pericula, quæ ante reditum, quæ post reditum ab illo gesta sunt, perpetuam viri constantiam probitatemque testantur. Nam posteaquam recepit ecclesiam, ita se comiter benigneque gessit, vt ne inimicis quidem reditus eius fuerit iniucundus. Verùm hæc alij admirentur & laudent, quibus ocium est paruas etiam illius res gestas admirari. Cum paruas dico, eum cum seipso, & res illius inter ipsas comparo. Pauca enim ex rebus ab illo gestis satis essent ad alium illustrandum. Quæ igitur per nouum hunc Athanasium post eius reditum Deus gesserit, videamus. Nemo putet, eum ex rerum perturbatione vllam spiritalium munerum iacturam fecisse, aut ea villo pacto fuisse immunita. Quin etiam aucta cumularaque sunt, vt ex ijs, quæ pauca de multis commemorabimus, intelligetis.